
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.  64 / 14 
 
 
Oggetto: Realizzazione di una Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto  - 

Estendimento: Sostituzione componente Commissione giudicatrice.          .  

 

L’ anno duemilaquattordici il giorno 31 del mese di luglio alle ore 09.00, nella sede 

di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 

  
 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante del 

suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

 

  Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del Consorzio 

di Bonifica Montana del Gargano; 

  

  Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

 

  Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

   

 Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 



 

Premesso che: 

- con Decreto del Direttore generale del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti -  Direzione Generale per le Dighe e le infrastrutture idriche ed 

elettriche - n. 4417 del 05/03/2014 è stato definitivamente approvato il progetto 

della “Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto 

– Estendimento”; 

-  con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 500 del 12 giugno 2014 

sono stati  approvati, relativamente alle opere di cui sopra, il Bando e il 

Disciplinare di gara, con la previsione di aggiudicazione mediante procedura 

aperta di offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83 del D. 

Lgs. n. 163/2006 e s.m. e i.; 

- in data 17 luglio sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte da parte 

dei potenziali concorrenti; 

- con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 507 del 22/07/2014 è 

stata nominata la Commissione giudicatrice, relativa ai lavori in argomento, nei 

seguenti nominativi: 

• Presidente: dott. Luciano Ciciretti, Capo Settore Tecnico – Agrario del 

Consorzio; 

• Componente: Raffaele Fattibene, Direttore dei Servizi di Ingegneria del 

Consorzio per la Bonifica della Capitanata, esperto nelle costruzioni 

idrauliche; 

• Componente: Antonio Di Luzio, già Dirigente f.f. della Regione Puglia – 

Struttura Tecnica Provinciale BA/FG, esperto nella materia dei lavori pubblici, 

ancora in servizio presso la medesima Struttura; 

- l’ing. Di Luzio, con nota del 30/07/2014, ha comunicato l’impossibilità a 

partecipare alle sedute di gara, così come già fissate, poiché non ancora in 

possesso della prevista autorizzazione regionale, declinando dall’incarico 

ricevuto; 

- per il giorno 01/08/2014 è previsto l’inizio delle procedure di gara e non vi sono i 

termini per spostare la data della prima seduta; 

 

Considerato che per poter procedere correttamente alle attività concorsuali è 

indispensabile sostituire il componente dimissionario della Commissione giudicatrice; 

 

Vista la nota del Consorzio di Bonifica Stornara e Tara del 18/06/2014 che, in 

riscontro ad apposita nota consorziale prot. n. 2966 del 10/06/2014, ha indicato tra i 

dirigenti dello stesso Consorzio disponibili per la nomina della Commissione in 

argomento, il dott. Agr Francesco Fatone, direttore del Servizio Agrario; 

 

Ritenuto, quindi, di nominare il dott. Francesco Fatone, Direttore del Servizio 

Agrario del Consorzio Stornara e Tara, esperto sia nelle costruzioni idrauliche sia nella 

materia dei lavori pubblici, in sostituzione dell’ing. Di Luzio, nonché,  di autorizzare i 

competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al presente 

provvedimento; 

 

Assunti i poteri della Deputazione Amministrativa, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di nominare quale componente della Commissione giudicatrice, relativi ai lavori per 

la realizzazione di una Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 

2° lotto  - Estendimento, il dott. Francesco Fatone in sostituzione del dimissionario 

ing. Antonio Di Luzio 

- di autorizzare i competenti Uffici consorziali ad espletare tutti gli atti conseguenziali 

alla presente Deliberazione  

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

 

 

 

 

 

 



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                          

     

 

   IL PRESIDENTE 

 

   

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 


